cial - Por Acta Nº 11 de Asamblea General Ex-

traordinaria de fecha 30 de diciembre de 2024 

se resolvió: (i) Aumentar el capital social actual 

de $ 1.700.000 a $ 120.000.000, esto es, en la 

suma de $ 118.300.000; (ii) Emitir la cantidad de: 

(a) Cincuenta y nueve millones ciento cincuenta 

mil (59.150.000) acciones, ordinarias, nomina-

tivas no endosables, de pesos uno ($ 1) valor 

nominal cada una, Clase “A”, con derecho a un (1) 

voto por acción; y (b) Cincuenta y nueve millones 

ciento cincuenta mil (59.150.000) acciones, or-

dinarias, nominativas no endosables, de pesos 

uno ($ 1) valor nominal cada una, Clase “B”, con 

derecho a un (1) voto por acción; y (iii) Reformar 

el Artículo 4º del Estatuto Social, el que quedó 

redactado de la siguiente manera: “Artículo 4º: El 

capital social es de pesos ciento veinte millones 

($ 120.000.000) representado por: (i) Sesenta 

millones (60.000.000) de acciones, ordinarias, 

nominativas no endosables, de pesos uno ($ 1) 

valor nominal cada una, Clase “A”, con derecho 

a un (1) voto por acción, y (ii) Sesenta millones 

(60.000.000) de acciones, ordinarias, nomina-

[...]

de emprendimientos. A tales fines, la sociedad 

tiene plena capacidad jurídica para adquirir de-

rechos y contraer obligaciones, con las limitacio-

nes impuestas por las leyes y el presente ins-

trumento. Capital: El capital social es de pesos 

quinientos noventa y tres mil seiscientos sesenta 

y cuatro ($593.664), representado por cien (100) 

acciones, de pesos cinco mil novecientos treinta 

y seis con sesenta y cuatro céntimos ($593.664) 

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “B” y con derecho a 

un voto por acción. Suscripción: 1) MARIA MILA-

GRO PIAZZANO, suscribe la cantidad de Cien 

(100) acciones, por un total de pesos Quinientos 

Noventa Y Tres Mil Seiscientos Sesenta Y Cuatro 

($593.664). Integración: en efectivo, el 25% en 

este acto y el saldo dentro de los dos años des-

de la inscripción de la sociedad en el Registro 

Público. Administración: La administración esta-

rá a cargo MARIA MILAGRO PIAZZANO D.N.I. 

N° 35.150.448, en el carácter de administrador

[...]

todo lo que es aprobado por unanimi-

dad. Posteriormente, se trata el segundo punto 

del orden del día y se informa que: en este ejer-

cicio, hay utilidades para la retribuciones a los 

Socios Gerentes por el desempeño de su activi-

dad como tal, que ascienden a Pesos Cuarenta 

y dos millones quinientos mil ($ 42.500.000.-) y 

que los mismos se encuentran provisionados 

durante el ejercicio, lo cual es aprobado por 

unanimidad. Acto seguido toma nuevamente la 

palabra la Señora Paola Andrea Calvo y explica 

que: por cuestiones personales, no continuará 

ocupando el cargo de gerente de la sociedad

[...]

cuotas sociales a las socias María Gracia Fedi 

de Barbieri, DNI 93.675.049 y Maria Gracia 

Barbieri, DNI 13.821.854, el capital social y su 

reforma quedó conformado como sigue: Cláu-

sula Cuarta: El capital social se fija en la suma 

de pesos dieciocho mil ($ 18.000) dividido en 

ciento ochenta (180) cuotas sociales de pesos 

cien ($100) cada una, que los socios suscriben 

de la siguiente manera: María Gracia Barbieri la 

cantidad de noventa (90) cuotas sociales de pe-

sos cien ($ 100) cada una y María Gracia Fedi

[...]

tidad de 30 cuotas sociales de $ 100 cada una 

a la Sra María Gracia Barbieri, DNI 13.821.854. 

Con motivo de las cesiones descriptas se modi-

fica la Cláusula 4º del contrato social, quedando 

redactada como sigue: Cláusula Cuarta: El capi-

tal social se fija en la suma de pesos dieciocho 

mil ($ 18.000) dividido en ciento ochenta (180) 

cuotas sociales de pesos cien ($100) cada una, 

que los socios suscriben de la siguiente mane-

ra: María Gracia Barbieri la cantidad de ciento 

setenta y cinco (175) cuotas sociales de pesos 

cien ($ 100) cada una y Andrea Inés Grassino la 

cantidad de cinco (5) cuotas sociales de pesos 

cien ($100) cada una. El capital se encuentra to-

talmente integrado”.

1 día - Nº 594140 - $ 9335 - 25/4/2025 - BOE

LA UNION S.A.